
 
 
 

ประกาศจังหวัดชุมพร 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 

ในตำแหน่งนักเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอกปฏิบัติการ 
โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชุมพร 

............................................... 

  ด้วยจังหวัดชุมพร จะดำเนินการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการในตำแหน่ง
นักเทคโนโลยีโรคหัวใจและทรวงอกปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดชุมพร ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 มาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1004.1/ว 16 ลงวันที่ 11 
ธันวาคม 2551 และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1004/ว 21 ลงวันที่ 21 กันยายน 2566 จึงประกาศ     
รับสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  1. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้งและเงินเดือนที่จะได้รับ 

1.1 ตำแหน่งนักเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอกปฏิบัติการ 
1.2 อัตราเงินเดือนระหว่าง 18,150 - 19,970 บาท หรือตามท่ี ก.พ. กำหนด 
ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ 23 
สิงหาคม 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
  2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก 

 จำนวน 1 อัตรา กลุ่มงานอายุรกรรม โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดชุมพร 
  3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู ้ปฏิบัติงานระดับต้น ที ่ต ้องใช้ความรู ้ ความสามารถทางวิชาการ            
ในการทำงาน ปฏิบัติงานทางด้านเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามที่ได้รับมอบหมาย 

3.1 ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ตรวจประเมินหัวใจ ปอด และหลอดเลือดที่มีและไม่มีการสอดใส่วัตถุใด ๆ เข้าไป

ในร่างกาย และงานที่เกี่ยวข้องกับการผ่าตัด ผู้ป่วยหนักและผู้ป่วยฉุกเฉิน โดยเครื่องมือและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง
กับการประกอบโรคศิลปะทางเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอกภายใต้คำสั่งและ/หรือการดูแลของผู้ประกอบ
วิชาชีพเวชกรรม ควบคุมการปฏิบัติงานและบริการให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก 
เพ่ือให้ผู้ป่วยได้รับการวินิจฉัยหรือรักษาท่ีถูกต้อง แม่นยำ และทันเวลา 

(2) รวบรวมข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นทางด้านเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอกที่ไม่ยุ่งยาก
ซับซ้อน เพ่ือประกอบการวางแผนการจัดทำรายงานทางวิชาการ เพ่ือพัฒนางานด้านเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก 

(3) ติดตาม ประเมินผล สรุปผลการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ด้านเทคโนโลยีหัวใจและ
ทรวงอก เพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์ของแผนงานโครงการที่รับผิดชอบ 

 
 



-2- 

(4) ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นที่ไม่ซับซ้อน เพื่อใช้เป็น
ข้อมูลในการวางแผนพัฒนางานด้านเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอกและสาธารณสุข 

3.2 ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน

หรือโครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
3.3 ด้านการประสานงาน 

(1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิด
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 

(2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงาน
ที่เก่ียวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 

3.4 ด้านการบริการ 
(1) เผยแพร่ความรู ้เกี ่ยวกับงานตรวจทางเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอกให้แก่

ผู้ใช้บริการ ผู้ป่วย ญาติ ประชาชนทั่วไป เพ่ือให้มีความเข้าใจในการตรวจทางเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก 
(2) สนับสนุนการถ่ายทอดความรู้ทางวิชาการเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอกให้แก่

บุคคลภายในและภายนอกหน่วยงาน เพื่อให้มีความรู้ ความสามารถ และทักษะที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน     
ทางเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก และแก้ไขปัญหาอย่างมีประสิทธิภาพ 

(3) ให้บริการข้อมูลแก่ผู้ที่เกี่ยวข้อง ในเรื่องที่เกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบ เพื่อให้ได้ทราบ
ข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน 
  4. คุณสมบัติทั่วไป ลักษณะต้องห้าม และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ
สมัครเข้ารับการคัดเลือก 

4.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
                               ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา  36 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 ดังต่อไปนี้ 
         ก. คุณสมบัติทั่วไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ ทรงเป็น

ประมุข ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
         ข. ลักษณะต้องห้าม 

(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟั่นเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดใน กฎ ก.พ. 
(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน  

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(5) เป็นกรรมการ หรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดขอบในการบริหารพรรคการเมือง    

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 



-3- 
 

(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(8) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ 
(9) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้ 

หรือตามกฎหมายอื่น  
(10) เป็นผู ้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้      

หรือตามกฎหมายอื่น 
(11) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน

ในหน่วยงานของรัฐ 
            ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือนซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข. (4) (6) (7) 
(8) (9) (10) หรือ (11) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม (8)  
หรือ (9) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้ามตาม (10) 
ผู้นั้นต้องออกจากงานหรืออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือออกจาก
ราชการเพราะทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 36 ข . (1) ให้มีสิทธิสมัครเข้ารับ       
การคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกได้ต่อเมื่อพ้นจากการ
เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว 
           สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการคัดเลือก
เพ่ือบรรจุเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 
มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 
      4.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
             ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใด
สาขาวิชาหนึ่งทางเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขา
เทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก 
  5. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
                          5.1 สถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอทราบรายละเอียด รับและยื่นใบสมัคร
ด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล อาคารผู้ป่วยนอกและอุบัติเหตุ ชั้น 4 โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ 
โทร. 0 7750 3672 
                         5.2 ระยะเวลารับสมัครตั ้งแต่วันที่ 1 - 5 กันยายน 2568 ในวันและเวลาราชการ             
ภาคเช้าเวลา 08.30 - 12.00 น. ภาคบ่าย 13.00 - 16.30 น. 

    5.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 200 บาท 
                   เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิก

การคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปทางทุจริต จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือก
แก่ผู้สมัคร เฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต นั้น 

 
 



-4- 
 

                          5.4 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
                                 (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้ว
ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันที่ปิดรับสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป 

(2) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ  อย่างใด
อย่างหนึ่ง และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ทีแ่สดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรง
กับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก จำนวน 1 ฉบับ 

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษา
ใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ 
เป็นเกณฑ์โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครคัดเลือก     
คือวันที่ 29 สิงหาคม 2568  
   กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัคร ได้ ก็ให้นำ
หนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(3) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาทางเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก  
จำนวน 1 ฉบับ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
(5) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 

                                 (6) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล ฯลฯ (ถ้ามี) 
จำนวน 1 ฉบับ             
                                 (7) หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ   
      ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อ
กำกับไว้ด้วย  
  6. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
      ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที ่สมัครเข้าร ับการคัดเลือกตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก             
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน      
ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผู้สมัครนำมายื่น
ไม่ตรงตามคุณวุฒิหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร หน่วยงานที่ประกาศจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ            
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 
  7. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
      จังหวัดชุมพร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกและกำหนดวัน เวลา สถานที่ 
ค ัดเล ือกให้ทราบภายในวันที ่ 9 กันยายน 2568 ทาง www.chumphonhospital.com และที่บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล อาคารผู้ป่วยนอกและอุบัติเหตุ ชั้น 4 โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศักดิ์  
 
 
 
 



-5- 
 

8. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
      คณะกรรมการ ฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียน และการสัมภาษณ์ 
(คะแนนเต็ม 200 คะแนน) ดังนี้ 
 8.1 การสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) เป็นการสอบวัดความรู้ความสามารถ  
ที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ประกอบด้วย 
                     (1) ความรู้เกี่ยวกับการตรวจประเมินระบบหัวใจ ปอด และหลอดเลือดที่มีและไม่มี
การสอดใส่วัตถุใด ๆ เข้าไปในร่างกาย 
  (2) ความรู้เกี่ยวกับการผ่าตัดผู้ป่วยหนักและผู้ป่วยฉุกเฉิน โดยเครื่องมือและอุปกรณ์
ที่เก่ียวข้องกับการประกับโรคศิลปะทางเทคโนโลยีหัวใจและทรวงอก  
 8.2 การสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) เป็นการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรม
ที่ปรากฏของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้  อาจใช้วิธีการอื่นใดเพิ่มเติม เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม        
ในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่ใช้อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัว  
เข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคม และสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอ่ืน 
เป็นต้น และรวมถึงสมรรถนะหลักสมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง 
  9. เกณฑ์การตัดสิน 
      ผู้ที ่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนรวมของการสอบข้อเขียน    
และคะแนนสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60   

10. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
                  (1) จังหวัดชุมพรจะประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้
คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑ์การพิจารณาที่เชื ่อมโยงกับระดับความรู้ ความสามารถ ทักษะ                       
และสมรรถนะที่ ก.พ. และจังหวัดชุมพรกำหนด ในกรณีที่ผู้ที่ได้รับคัดเลือกได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ ที่ได้รับ   
เลขประจำตัวสมัครเข้ารับการคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 
                  (2) การขึ้นบัญชีผู้ได้รับคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไว้จนถึงสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ.  2568 
แต่ถ้ามีการคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับ
การคัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 
  11. การบรรจุและแต่งตั้ง 
                             (1) ผู้ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
โดยได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น ตามท่ีระบุไว้ในข้อ 1 
                             (2) ในกรณีท่ีมีผู้ได้รับการคัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
เพ่ิมอีก จังหวัดชุมพรอาจบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับคัดเลือกที่เหลืออยู่ดังกล่าว หรือจะดำเนินการคัดเลือกใหม่ก็ได้
  12. การรับโอนผู้ได้รับคัดเลือก 

จังหวัดชุมพรไม่รับโอนผู้ที่ได้รับการคัดเลือกที่เป็นข้าราชการ  หรือพนักงานของรัฐ
ทุกประเภทไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

 
 




